
UCHWAŁA NR LXV/414/2024  
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, 

ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
ze zm.), art.9 ust. 2, art.10 ust.1, art.12 ust.1 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Radę Gminy Baboszewo w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany ustaw: kodeksu 
postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 
powiązanych tematycznie, z dnia 12 grudnia 2023 roku uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE9C111E-36F4-4EE5-AC94-2081917D51FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19.12.2023 r. do Biura Rady Niechlów wpłynęła drogą elektroniczną petycja Rady Gminy Baboszewo 
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
zmiany ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji i innych powiązanych tematycznie z prośbą o podjęcie tożsamej uchwały. Powyższa petycja 
została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów zgodnie z kompetencjami do właściwości 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która w dniu 22 stycznia 2024 r. podczas swojego posiedzenia 
przeanalizowała petycję i na podstawie opinii radcy prawnego uznała, że petycja jest bezzasadna. 

Rada Gminy w Baboszewie już wystąpiła do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej, a powielanie tej samej petycji przez Radę Gminy w Niechlowie jest bezcelowe. 

Zgodnie z art.12 ust.1 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez 
rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, 
jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia 
petycji. 

Biorąc powyższe pod uwagę, należy petycję uznać za bezzasadną. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE9C111E-36F4-4EE5-AC94-2081917D51FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/414/2024  RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


